



مسئولیت متن و شکل بدوش نویسنده مضمون میباشد، عقیده نویسنده لزوماً نظر افغان جرمن آنلاين نمی باشد.



۲۰۱۸/۰۹/۰۴



مینه منگل

له دولت سره د ولس همکاري!

دا بهتره او ټولو ته څرگنده خبره ده چې دولت سره د ولس همکاري د دولت د پياوړتيا سبب کېږي کله چې ولس د زړه څخه د خپل دولت همکار شي په ډېرو برخو کې اصلاح را منځته کېږي. د مثال په توگه !

کابل چې د افغانستان مرکز دی او تر شپږ ميليونه ډېر وگړي پکې ژوند کوي نو معلومه ده چې ستونزې هم ډېرې وي ځکه بنار وړوکی او اوسيدونکي يې ډېر دي . بايد چې هر وگړی د کابل بنار د امنيت ، چاپيريال ساتنه ، او ټولنيز ژوند کې د دولت سره ډېر سره همکار واوسي .

دا چې په کابل بنار کې جنايي پېښې زياتې دي لوی دليل يې دا دی چې خپله مور ولس دولت سره همکاري نه کوو، مور هر څه هره پېښه وينو خو امنيتي ځواکونو سره يې نه شريکيو، جنايي پېښې زموږ د سترگو لاندې پېښېږي خو سترگې پرې پټوو، که چېرې د هرې پېښې او مشکوکه اعمالو څخه خپل امنيتي ځواکونه خبر کړو نو باور لرمه چې په مرکز کابل کې به هم د پېښو کچه ټيټه شي او هم به د بنار د اوسيدونکو ژوند خوندي وي او تر ټولو مهمه دا چې مور به خپل انساني او اسلامي مسوليتونه په سمه توگه ترسره کړي وي.

په ولايتونو کې زموږ امنيتي ځواکونه ډېره زياته قرباني ورکوي ځکه چې وسله وال طالبان هڅه کوي د ولايتونو مهمې سيمې نارامې کړي او د خلکو ژوند ته گواښونه پېښ کړي نو امنيتي ځواکونه د همدې خلکو د ژوند په خاطر خپل سرونه قربان کوي خو وسله والو طالبانو ته ددې اجازه نه ورکوي چې د ولس ژوند وگواښي.

که چېرې په ولايتونو کې زموږ ولسونه د وسله والو ترهگرو هر راز فعاليتونه افغان امنيتي ځواکونو ته افشاء کړي او خپلو سيمو کې دې ترهگرو ته د فعاليت اجازه ورنکړي نو باور لرمه چې امنيتي ستونزې به مو هېواد کې ټيټې شي .

دوهم مور ټول مسوليت لرو چې د دولت له ټولو پروژو ساتنه وکړو، دولت مور ته سرکونه جوړوي، بسونځي جوړوي، برښنا جوړوي، روغتونونه جوړوي ، پوهنتونونه جوړوي، دا هر څه زموږ د پاره دي دا زموږ مسوليت دی چې د دولت سره په همکاري ددې پروژو ساتنه وکړو او د تخريب اجازه يې چاته ورنکړو.

څومره چې دولت زموږ په وړاندې مسول دی دومره مور هم د دولت په وړاندې مسوليتونه لرو که هر افغان خپل مسوليت په سمه توگه ترسره کړي، معلومه خبره ده چې دولت او نظام به مو پياوړی کېږي .

د يو موټي سوکاله افغانستان په هيله .

پای

د پاڼو شمېره: له 1 تر 1

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکاري ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړيکه ټينگه کړئ maqalat@afghan-german.de

يادونه: دليکنې دليکنيزې بڼې پازوالي د ليکوال په غاړه ده ، هيله من يو خپله ليکنه له راليږلو مخکې په خبر و لولی